
муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  

                      города Новосибирска «Детский   сад № 429  «Теремок» 
 

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

 

От 01.09.2022г.                                                                                                         № 88-од 

 

 Об обеспечении  условий доступности в Учреждении для инвалидов и оказания им 

необходимой помощи 

 

В соответствии с  Постановлением Правительства  РФ  от 29 марта 2019 года  № 363 « Об 

утверждении государственной программы Российской Федерации  « Доступная среда» 

,приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 "Об утверждении Порядка 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи" 

(зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 г. №40000), по результатам работы 

комиссии по обследованию доступности зданий  МАДОУ д/с № 429   

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Утвердить и ввести в действие с  01 09.2022 года паспорт доступности для инвалидов и 

предоставляемых в нём услуг в сфере образования в МАДОУ д/с № 429   (Приложение). 

2  Татаурову Маргариту Николаевну старшего воспитателя назначить  ответственным для 

оказания услуг в ДОУ людям с ограниченными возможностями здоровья и 

маломобильным группам населения. 

1. Согласовать контактный телефон (383) 221-72 10,  по которому  возможно будет 

осуществлять связь и проводить консультации по всем интересующим вопросам 

для лиц с ограниченными возможностями здоровья  и маломобильных групп. 

2. Разработать дорожную карту для создания доступной среды  для лиц   с 

ограниченными возможностями здоровья  и маломобильных групп. 

3. Утвердить группу сотрудников для разработки Дорожной карты в составе: 

• Татаурова Маргарита Николаевна 

• Крылова Юлия Владимировна 

• Дмитриева Александра Дмитриевна 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены:  
________________Татаурова Маргарита Николаевна 

________________Крылова Юлия Владимировна 

________________Дмитриева Александра Дмитриевна 
 


